平成 28年５月 13日

各 位

会 社 名 大研医器株式会社

代表者名 代表取締役社長 山田 圭一

 （コード番号：7775 東証第一部）

問合せ先 執行役員管理部長 玉牧 健二

 （ T E L .  0 6 - 6 2 3 1 - 9 9 1 7 ）

固定資産の投資予定額と稼働開始予定の変更に関するお知らせ

当社は、平成27年３月27日に「研究開発兼工場用地及び建物の新規取得に関するお知らせ」として開示い

たしましたが、本日開催の取締役会において、本件に関し下記のとおり投資予定額と稼働開始予定について

変更を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．対象物件

  和泉第２商品開発研究所兼アセンブリーセンター

（主要生産拠点（和泉アセンブリーセンター：大阪府和泉市）に隣接する用地及び建物）

２．変更の内容

 変更前 変更後

投資予定額

約 1,800 百万円

（内訳：土地・建物 1,200百万円、外装/内装の

改修等約 300百万円、設備投資約 300百万円）

約 2,200 百万円

（内訳：土地・建物 1,200 百万円、外装/内装の

改修等約 800百万円、設備投資約 200百万円）

稼働開始予定

平成 29年３月期

平成 30年３月期

３．投資予定額及び稼働開始予定の変更理由

当社は、中長期的な事業の拡大に向けて今後の新製品開発及び新たな生産拠点として、現在の主要生産

拠点（和泉アセンブリーセンター：大阪府和泉市）に隣接する当該用地及び建物を取得し、稼働準備を進

めてまいりましたが、現有施設のスペースの有効活用を図ることで当面の運営には支障をきたさないと判

断し、適切な投資タイミングとして再検討を行った結果、稼働開始予定日を変更することといたしました。

また、投資予定額につきましては、引き渡しを受けた物件の有効活用を図るべく詳細な仕様を検討し、

内装や外装を中心に全面改装を行うこと（当初は部分改装予定）といたしました結果、当初の改修予定額

を超える見込みとなったため、投資予定額を変更することといたしました。

４．今後の見通し

 本件における新拠点の稼働は、内装や外装の改修、設備等の設置を行ったのち、平成 30年３月期を予定し

ておりますので、当期の業績に与える影響は軽微であります。

   以 上